

Şiddete uğrayanlara ücretsiz adli yardım

Deniz Tekin / İzmir - Diha

Kadına yönelik şiddet her geçen gün artıyor. Türkiye'de her 5 kadından 3'ü şiddete maruz kalıyor. İzmir'de aile içi şiddete ve ayrımcılığa maruz kalan kadın ve çocuklara yardım eden ve hukuki açıdan dayanışma içinde olan **İzmir Barosu** Yönetim Kurulu Üyesi ve Kadın Hakları Danışma ve Hukuk Araştırmaları Merkezi sorumlusu Ayşegül Altınbaş konuyla ilgili değerlendirmelerde bulundu. İzmir Adliyesi'nde yaklaşık bir yıldır hizmet veren merkezde baro personelinin yanında yaklaşık 70 avukat gönüllü hizmet veriyor.

Adli yardım hizmeti

"Aile içi şiddete maruz kalmış kadına kısa yoldan dayanışma hizmeti vermek, refakat etmek, suç duyurusunda bulunacaksa hemen gerekli evrakları düzenleyerek savcılığa başvurmak için son derece organizeli ve operasyonel şekilde çok hızlı işleyecek bir sistem kurduk. Bu sistem sayesinde şiddet gören kadın için yaklaşık bir günde koruma kararı alarak, infazının yapılması için bu kararı karakollara ulaştırıyoruz" diyen Ayşegül, aile içi şiddete uğrayan kadınlara verdikleri adli yardım hizmetinin ücretsiz olduğunu kaydetti.

Etkin kurum ihtiyacı

Devletin şiddeti önleme mekanizmalarının "kadının hayati tehlikesi var" denilmediği sürece bir şey yapmadığına dikkat çeken Ayşegül, ilgili kurumların temsilcilerinin içinde yer aldığı bir koordinasyon merkezinin oluşturulması ve bilgilerin tek bir merkezde toplanarak, şiddete, istismara açık, çocuk ve kadınların izlenmesi gerektiğini vurguladı.

Şiddet gören kadınların ailesine zarar vermemesi adına şikayette bulunmadığına işaret eden Altınbaş, "Bu coğrafyada kadına yönelik şiddet belli



bir yere kadar mübah görülüyor. Şiddetin dozajı hayati bir aşamaya geldiği zaman başvuruda bulunuyor" dedi. Daha çok 20-30 yaş arası sosyo-ekonomik durumu düşük kadınların kendilerine başvurduğunu söyleyen Ayşegül, bir yıl içinde 400'e yakın kadından bireysel başvuru aldıklarını ve 300 kadın hakkında koruma kararı çıkarttıklarını söyledi.

Çaresiz bırakılıyor

Yargının şiddet gören kadınları korumadığını ve sıkıntılı kararlar verdiğini ifade eden Ayşegül, "Şiddet gören kadınların çoğu yoksul ve çalışmıyor. Şiddet uygulayan eşi hakkında 6 ay evden uzaklaştırma cezası verilse bile şiddet gören kadına hiç bir gelir verilmiyor. O da kendisini ve çocuklarını nasıl besleyeceğini düşünüyor, çalışıyor ya da şiddet gördüğü eşiyle barışmak zorunda kalıyor" dedi.

'Mutlaka bizi uğrasınlar'

Kadınlara çağrıda bulunan Ayşegül, "Kadınlar şiddet görmeseler bile danışma merkezlerine uğrasınlar. Kendileri için çocukları için komşuları için haklarını öğrensinler. Ayrımcılık olduğu sürece şiddet de olacaktır. Onun için hiç kimsenin ayrımcılık konusunda taviz vermemesini istiyorum" dedi.